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GRUPO II
Lunes 1 de Mayo

EL ESTRENO NICANOR SEÑORET
1.300 metros. Condicional 2 años. Pasto

I ETAPA TRIPLE CORONA DE LOS 2 AÑOS
“EL DESAFIO INICIAL”

Miércoles 31 de Mayo
GRAN PREMIO GONZALO BOFILL DE CASO

1.400 metros. Condicional 2 años. Pasto 
II ETAPA TRIPLE CORONA DE LOS 2 AÑOS

“EL DESAFIO INICIAL”

Miércoles 28 de Junio
COPA DE PLATA ITALO TRAVERSO P.

1.600 metros. Condicional 2 años. Pasto
III ETAPA TRIPLE CORONA DE LOS 2 AÑOS

“EL DESAFIO INICIAL”

CLASICOS
Lunes 3 de Abril

GRAN BRETAÑA
1.200 metros. Handicap. Arena 

Miercoles 5 de Abril
QUERIDO MACHITO

1.300 metros. Condicional Hembras 3 años y más. Pasto

Miércoles 12 de Abril

CENTENARIO ROTARY CLUB DE VALPARAÍSO
1.100 metros. Handicap. Arena

Lunes 17 de Abril

CARABINEROS DE CHILE
1.000 metros. Handicap Libre. Pasto

Miércoles 19 de Abril

JOSÉ MARITANO
1.600 metros. Handicap Libre. Pasto

Domingo 23 de Abril

FALLEN FROM HEAVEN
1.200 metros. Handicap. Arena 

Carreras Clásicas
VALPARAISO SPORTINGTrimestre

II Trimestre de 2023
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Miércoles 3 de Mayo
DEPORTE REGIONAL - RADIO PORTALES

1.100 metros. Handicap. Arena

Miércoles 10 de Mayo

ROTARY CLUB DE REÑACA
1.200 metros. Condicional 2 Años ganadores. Arena

Lunes 15 de Mayo

TELETRAK TV
1.200 metros. Handicap. Arena

Miércoles 17 de Mayo
OLE OLE DOMINGUIN

1.000 metros. Handicap Libre. Pasto

Miércoles 24 de Mayo
ARMADA DE CHILE

1.600 metros. Handicap Libre. Pasto

Lunes 29 de Mayo
REPÚBLICA DE ARGENTINA

1.100 metros. Handicap. Arena

Domingo 4 de Junio
NEPOMUCENO

1.300 metros. Condicional Hembras 3 años y más. Pasto

Miércoles 7 de Junio
REPÚBLICA DE ITALIA

1.200 metros. Handicap. Arena

Lunes 12 de Junio

CANDY SUN
1.300 metros. Condicional 2 años ganadores. Pasto

Miércoles 14 de Junio

ANIVERSARIO EVERTON DE VIÑA DEL MAR
1.000 metros. Handicap Libre. Pasto

Lunes 26 de Junio

PARQUE DEL RETIRO
1.600 metros. Handicap Libre. Pasto
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FEBRERO «EL DERBY». 2.400 metros. 
Condicional. Machos y Hembras de 3 años. PASTO

ENERO «COPA JACKSON». 1.900 metros.   
Condicional. Machos y Hembras de 3 años. PASTO

ABRIL «EL ESTRENO NICANOR SEÑORET». 1.300 metros.
Condicional. Machos y Hembras de 2 años. PASTO

MAYO «GRAN PREMIO GONZALO BOFILL DE CASO». 1.400 metros.
Condicional. Machos y Hembras de 2 años. PASTO

JUNIO «COPA DE PLATA-ITALO TRAVERSO P.»1.600 metros.
Condicional. Machos y Hembras de 2 años. PASTO

FEBRERO «THOMPSON MATTHEWS». 1.600 metros.
Condicional. Machos y Hembras de 3 años. PASTO

MARZO «MUNICIPAL DE VIÑA DEL MAR». 1.900 metros.
Handicap Libre. Machos y Hembras de 3 años y más. PASTO

SEPTIEMBRE «VALPARAISO SPORTING». 2.000 metros.
Handicap Libre. Machos y Hembras de 3 años y más. ARENA

DICIEMBRE «ALFREDO L.S. JACKSON». 1.900 metros.
Condicional. Machos y Hembras de 3 años. PASTO

ENERO «COPA EL MERCURIO». 1.600 metros.
Handicap Libre. Machos y Hembras de 3 años y más. PASTO

FEBRERO «ALBERTO SOLARI M.» 1.600 metros
Condicional. Hembras de 3 años. PASTO

FEBRERO «HUGO P. BOURCHIER» 1.600 metros
Condicional. Machos de 3 años. PASTO

OCTUBRE «GUSTAVO RIVERA BAEZA». 1.500 metros.
Condicional. Machos y Hembras de 3 años. ARENA

NOVIEMBRE «VICTOR RABY Y CARLOS RABY». 1.500 metros.
Condicional. Hembras de 3 años. PASTO

NOVIEMBRE «ASOC. DE PROPIETARIOS F.S. DE CARRERAA.G. V REGION».
1.600 metros.Condicional. Machos y Hembras de 3 años. PASTO

CARRERAS DE GRUPO Y LISTADAS 
que se realizan en el Valparaíso Sporting 

G R U P O  I

G R U P O  I I

G R U P O  I I I

C A R R E R A L I S TA D A

NOTA IMPORTANTE
“Las muestras de Control de Doping, en las carreras de Grupo I, Grupo II
y Grupo III, que se corrán en el año 2023, serán enviadas al LABORATORIO
RACING ANALYTICAL SERVICES LIMITED ubicado en Australia, el cual está
autorizado por la IFHA en el extranjero”.
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REGLAMENTO DEL HANDICAP

Art. 1º En el Valparaíso Sporting, se aplicarán las 
disposiciones del presente Reglamento en la 
asignación de los pesos en las carreras handicaps.

Art. 2º Existirá una Tabla  de Handicap, que determina los 
recargos y descargos por carrera corrida en el 
Valparaíso Sporting, sin perjuicio de las normas
de excepción que este mismo Reglamento 
contempla. 

La Tabla es la siguiente:

CABALLO GANADOR
Sube los puntos en el índice que se indican con 
respecto al segundo si lo aventaja por:

Ventaja perceptible a 1 pescuezo 2 puntos
1/2 cuerpo a 1 1/4 cuerpos 3 puntos
1 1/2 cuerpos o más 4 puntos

CABALLO QUE LLEGUE 2º
Sube con respecto al 3º 1 punto

CABALLO QUE LLEGUE 3º
Mantendrá su índice

CABALLO QUE LLEGUE 4º O POSTERIOR
Baja un punto en el índice.

Art. 3º Si corrieran 7 caballos o menos, los recargos afectarán
al caballo que llegue primero, manteniendo su índice el 
que llegue segundo. Bajarán un punto en el índice los 
que lleguen entre el tercer y último lugar. 

Art. 4º En las carreras de distancia de 1.400 metros o superiores,
se aplicará las normas de los artículos anteriores, con
las siguientes modificaciones: el caballo que llegue en
segundo lugar mantiene su índice y bajan un punto los
que lleguen en lugares posteriores.

Art. 5º El caballo favorecido por un distanciamiento de cancha
recargará los puntos que le habría correspondido subir 
al caballo distanciado.  Este, a su vez, recargará o
descargará los índices que le corresponden según el
lugar al que haya sido distanciado.
El caballo beneficiado por un distanciamiento por falta 
de peso, subirá los índices que la Tabla indique en relación
con los ejemplares que lleguen detrás de él.



Art. 6º El caballo beneficiado con un distanciamiento por
doping o participación fuera de condición de otro
competidor en una carrera anterior, subirá el mínimo
que la Tabla estipula para la distancia en que se corrió
y al número de participantes.
El caballo distanciado no bajará de índice.

Art. 7º Cuando se trate de caballos inscritos para participar en
reuniones sucesivas en que los pesos para ambas ya
se han fijado, los caballos que participen en la primera 
reunión recargarán o descargarán en la siguiente los
índices que establece la Tabla de este Reglamento, de 
acuerdo a su figuración en la reunión precedente, aunque
el aumento de índice supere al llamado original.

Art. 8º Para los efectos de asignar los índices, todo recargo de
peso en carrera que exceda de 500 gramos será
considerado como 1 kilo.

Art. 9º Empates:
En caso de empate a primer lugar, corriendo 8 o más
caballos, el recargo será de 3 puntos.
En caso de empate en el segundo lugar, corriendo 8 o
más caballos, el recargo será de 1 punto.
En caso de empate al tercer lugar, corriendo 8 o más 
caballos, los que empataren mantendrán su índice.
Cuando corresponda se aplicará la Tabla en conformidad
al artículo 3º.

Art. 10º Todos los recargos de índice y/o peso que establecen
los artículos precedentes son acumulativos (salvo en
caso de empates).  Así, por ejemplo, el caballo ganador 
sube sobre el que llega tercero los puntos que fija la 
Tabla, más el punto que sube el segundo.
Los caballos que actúen con peso pedido o sus jinetes
recargen peso, subirán o bajarán índice según su 
ubicación, respecto al índice que realmente corrieron.

Art. 11º Los caballos que después de dada la partida rodaren,
no partieren o se negaren a correr, bajarán índice como 
si no hubieran figurado.
Los caballos que sean sancionados por la H. Junta de
Comisarios por performance irregulares o carreras
con- tradictorias, no bajarán índice.

Art. 12º Los caballos que corran Fuera de Handicap se regirán
por las siguientes disposiciones, según sea el caso:
a) Los caballos que no figuren bajarán su índice.
b) Los caballos que obtengan figuraciones secundarias
recargarán su índice de acuerdo a la Tabla de Handicap.
c) Los caballos que obtengan el primer lugar,
recargarán índice de acuerdo a la tabla de Handicap, con
respecto a su indice.
d) Los Caballos que corrán fuera de Handicap y sus
jinetes recarguen peso, serán considerados fuera de
Handicap para la nueva asignación de índice.
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Art. 13º Los caballos provenientes del Club Hípico De
Concepción, deberán presentar certificados de Juez de
Partida de algun Hipodromo central junto con el certificado
Veterinario correspondiente. Para los Ejemplares que
se incriban en carreras Handicap, se tendrá en consideración
el certificado de Indice emitido por el Club Hípico de
Concepción, más el criterio del Handicapper.

Art. 14º Las performances en carreras clásicas a Peso de
Reglamento no estarán sujetas a las normas de la Tabla
de Handicap, con la salvedad de los ejemplares ganadores
de los clásicos Peso de Reglamento Grupo I, cuyos
índices quedarán a criterio del handicapper.

Art. 15º El Handicapper deberá bajar los pesos de los caballos
que según la Tabla de Handicap les corresponde en una
carrera de acuerdo a la siguiente norma:

En todas las distancias

Si debe cargar 59 ó 60 kilos 1 kilo

Si debe cargar 61 ó 62 kilos 2 kilos

Si debe cargar 63 ó 64 kilos 3 kilos

Si debe cargar 65 kilos 4 kilos

Si debe cargar 66 ó más kilos   5 kilos

Este beneficio regirá incluso para aquellos ejemplares
que ganen o figuren y que participen en reuniones sucesivas
cuyos pesos ya estén fijados. Los caballos que no
figuren bajarán un punto en el índice.
El Handicapper deberá considerar el índice que le
correspondiere, sin la rebaja con que corrieron, para
efectuar las futuras asignaciones de peso.

Art. 16º El índice máximo de un caballo será 56. El peso mínimo
que podrá llevar un F.S. será 49 kilos. En las carreras de
Handicap Libre se podra utilizar los tramos de los
medios kilos y estas carreras serán cerradas.

Art. 17º Reajustes:
A solicitud de los interesados rebajarán en forma parcial
o total los puntos en el índice de los caballos que no
hayan disputado ninguna clase de competencia durante:

60 días 2 ptos. 210 días 10 ptos.
90 días 3 ptos. 240 días 11 ptos.

120 días 5 ptos. 270 días 12 ptos.
150 días 7 ptos. 300 días 13 ptos.
180 días 9 ptos. 330 días y más 15 ptos.

9Programa de Temporada de Otoño 2023
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Esta rebaja podrá aplicarse aún cuando el ejemplar
reaparezca en una competencia no handicap.
Los caballos suspendidos por la Junta de Comisarios
por performances irregulares o carreras contradictorias 
y aquellos suspendidos por causa de doping no estarán 
afectos a esta rebaja. Tampoco estarán afectos a esta
rebaja los caballos perdedores.

Art. 18º Los productos que hayan salido de perdedores a los 2
años, podrán correr carreras handicap a partir del 1º de 
Julio, debiendo ser  tomados para su ingreso al handicap
en los índices que resulten de aplicar la Tabla 1, 
según el mes y la distancia en que salieron de perdedores,
y el artículo 2º del presente Reglamento, sin 
perjuicio de lo previsto en el artículo 19º, a todos aquellos
ejemplares que hayan corrido carreras Condicionales,
Especiales o Clásicos.
El índice resultante no podrá ser más de 5 puntos 
inferior a la Tabla (sin considerar reajustes).

16 14 19 17

Los productos que hayan salido de perdedores a los 3
años, serán tomados para su ingreso al Handicap en los
índices que resulta de aplicar la Tabla 2 según el mes,
distancia y serie que salieron de perdedores.  

TABLA 1
Productos que hayan salido de Perdedores a los 2 años.

19 17 19 17

Meses Hasta 1.200 Metros 1.300 o más Metros

Machos Hembras Machos HembrasEnero a

Marzo

Abril a Junio
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Art. 19º Los ejemplares de 2 y 3 años que hayan ocupado los
tres primeros lugares en Clásicos de Grupo I, de la
generación en el Valparaiso Sporting, cuando se inscri-
ban en carreras handicap, serán tomados en los siguen-
tes índices:

Machos Hembras
1er lugar en índice 40 38
2do lugar en índice 32 30
3er lugar en índice 28 26
4to lugar en índice 26 24
Estos índices no podrán ser menores a los indicados, ni
tampoco al índice que le correspondiera de acuerdo a las
normas de los artículos 2º y 18º del presente reglamento,
sin perjuicio de los reajustes que le correspondan.
Será condición necesaria que el caballo corra para que
el índice sea fijado.
Cuando un ejemplar corra y marque un nuevo índice,
este no podra ser modificado

Art. 20º Los  caballos de 3 años no ganadores podrán disputar
carreras handicap en los meses y con los índices que
se indican:

TABLA 2
Productos que hayan salido de Perdedores a los 3 años.

Julio 15 13 13 11 17 15 15 13
Agosto 14 12 12 10 16 14 14 12
Septiembre 13 11 11 9 15 13 13 11
Octubre 12 10 10 8 14 12 12 10
Noviembre 11 9 9 7 13 11 11 9
Diciembre 10 8 8 6 12 10 10 8
Enero 9 7 7 5 11 9 9 7
Febrero 8 6 6 4 10 8 8 6
Marzo 7 5 5 3 9 7 7 5
Abril-Junio 6 4 4 2 8 6 6 4

Machos Hembras Machos Hembras Machos Hembras Machos Hembras

(serie A) (serie B) (serie A) (serie B)

Hasta 1.200 Metros 1.300 Metros o Más

DISTANCIA SALIDA DE PERDEDORES

MESES MACHOS HEMBRAS

Julio 8 6
Agosto 7 5
Septiembre 6 4
Octubre 5 3
Noviembre 4 2
Diciembre 4 2
Enero a Junio 3 1
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Art. 21º Las  carreras condicionales para no ganadores corridas
por un ejemplar no serán consideradas de modo alguno
para los efectos del handicap.

Art. 22º Los caballos que salgan de perdedores a los 4 años y
más ingresarán al Handicap en los siguientes índices:

MACHOS 4 HEMBRAS 2

Los caballos de 4 años y más no ganadores, serán
tomados en el handicap en los siguientes índices:

MACHOS 3 HEMBRAS 1

Art. 23º En caso de error en la aplicación de la Tabla y de otros
relacionados con el programa de carreras, cualquier
interesado podrá reclamar de él ante el handicapper
hasta una hora antes del horario fijado para la primera
carrera del día de la reunión.  El handicapper deberá
rectificar cualquier error, notificando a la Junta de
Comisarios el día de carreras, si él no hubiese sido
rectificado en el Programa Oficial. Cualquier situación
no considerada en este reglamento y en el Código de
Carreras de Chile, será resuelto por el Handicapper.

NOTAS GENERALES DEL PROGRAMA

I PREMIOS SECUNDARIOS

En las Carreras Clásicas Condicionales, Especiales
Condicionales y Carreras Condicionales, el caballo que
llegue segundo tendrá un premio equivalente al 20% del
primero, el que llegue tercero el 10% y el que llegue cuarto
el 5%. 
En las Carreras Clásicas Handicap y Especiales
Handicap,  el caballo que llegue segundo tendrá un premio
equivalente al 25% del primero, el que llegue tercero el 15%
y el que llegue cuarto el 5%.
En las  Carreras Handicap, el caballo que llegue segundo
tendrá un premio equivalente al 30% del primero, el que
llegue tercero el 15% y el que llegue cuarto el 5%.
En las Carreras Clásicas y Especiales en caso de empate,
el premio correspondiente a cada uno será el resultado de
la suma de los premios de tantos lugares como competidores
hayan empatado, dividido en partes iguales.
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II INSCRIPCIONES Y RETIROS 

Las inscripciones se reciben en la cancha hasta las 8:30
horas del día Jueves anterior al programa, cuando este
se corra en día Lunes. Para los programas correspondientes
a los Miércoles, se recibirán inscripciones los Viernes
anteriores, a la misma hora, y cuando hayan carreras sólo
el miércoles las inscripciones se recibirán el Jueves anterior
al programa. Tratándose de reuniones extraordinarias se
avisará oportunamente la fecha y hora de su recepción.
En el Valparaíso Sporting la inscripción es gratuita, salvo en
las carreras con inscripción anticipada. Quedarán fuera de
este beneficio los ejemplares que no ratifiquen su inscripción,
cuyos propietarios pagarán un 0,50% más IVA del premio al
1er lugar. Igualmente, el Valparaíso Sporting cobrará a los
propietarios de los ejemplares que se retiren el día de la
carrera un 0,5 % más IVA del premio al primer lugar.

Sin embargo, los propietarios deberán cancelar un derecho
de inscripción equivalente al 0,2% del premio al primer
lugar con un tope máximo de $ 3.600 (más IVA), que será
entregado mensualmente al Consejo Superior de la Hípica
Nacional para el Bienestar Social de los jinetes.
Para la aplicación del Reglamento en las carreras handicap,
el señor Handicapper atenderá los días Lunes en el
Departamento Hípico, teniendo la facultad de resolver todo
reclamo sobre inscripciones ordinarias y cualquier error u
omisión en la nómina de los caballos inscritos.
La institución se reserva la facultad de rechazar la inscripción
de un caballo, de propiedad de una persona cuya cuenta
corriente acusare un saldo deudor superior al permitido.
Todo caballo que se inscriba pagará un 0,3% sobre el
valor del premio al primer lugar, suma que se destinará,
al Seguro de Riesgo de los propios caballos participantes.
Este monto se encuentra exento de Impuesto del 19%
(IVA).
Las inscripciones de caballos que se encuentran fuera de
Viña del Mar, se aceptarán bajo la responsabilidad del
preparador que las efectúe, y  las que se hagan por  teléfono
quedarán sujetas a confirmación escrita dentro del plazo de
veinticuatro horas. Los retiros y compromisos de montas,
se recibirán en la cancha hasta las 15:30 horas del día de
llamado a inscripción. La rebaja de índice, a que se refiere
el artículo 17º del reglamento del Handicap, deberá ser
solicitada por el preparador o propietario al efectuar la
inscripción de su ejemplar.
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El Valparaíso Sporting se reserva la facultad de dejar abierta
y/o cerrada la inscripción de todas las carreras, después
de recibidas las inscripciones. Los Clásicos de Grupos,
Carreras Listadas y Clásicos Handicap Libre serán cerradas.
Si se produjeran retiros en estas carreras cerradas, se
podrán inscribir ejemplares según los cupos que se
produzcan, excepto los Clásicos de Handicap Libre. En el
caso de producirse excedente, tendrán preferencia los inscritos
previamente. En este caso los ejemplares que se hubieren
inscrito en el primer llamado podrán ser retirados hasta el
momento en que se señale por el Valparaíso Sporting.

Los ejemplares debutantes y los que no hayan participado en 180
días deberán presentar Certificado de Juez de Partida de algún hipódromo
central junto a la inscripción, el no cumplimiento de este deber será causal
para su eliminación.
Cuando se trate de caballos inscritos para participar en reuniones
sucesivas en que los pesos para ambas ya se han publicado,
en el programa oficial, el Valparaíso Sporting  no aceptará
retiros de la segunda reunión como causal de la performance
de la primera reunión.Además, no se aceptarán retiros de
los ejemplares ratificados en el Programa de Carreras,
por venta o cambio de Preparador. El no cumplimiento de
esta norma será sancionado con una multa para el
Propietario, equivalente al 10% del premio al primer lugar
de la carrera en que se encontraba inscrito.
El Valparaíso Sporting se reserva la facultad de cambiar
la distancia y la Pista sobre la que se correrá una carrera,
cuando razones técnicas o de fuerza mayor así lo aconsejen.

No podrán inscribirse en carreras abiertas
ejemplares acogidos al Articulo 17º del Reglamento
de Handicap, beneficiados en más de 3 puntos.
NOTA IMPORTANTE 

Con el objeto de efectuar una mejor distribución de
los ejemplares inscritos en nuestros programas, se
ha estimado conveniente aceptar solo “una inscripción
por ejemplar”, sea ésta en Carrera Handicap o
Condicional (salvo en los Clásicos).

III PESO
Los pesos se publicarán en la pizarra de cancha a las
14:00 horas del día de llamado a inscripciones.
Para los efectos de recargo y descargo por premios
ganados y carreras perdidas, sólo se considerarán las
carreras corridas en los hipódromos centrales.

IV MONTAS
Los preparadores y jinetes deberán suscribir sus
contratos de montas en los formularios proporcionados
para tal efecto por el Valparaíso Sporting. Además,
tendrán que ser presentados con las respectivas firmas
del preparador y jinete. El no cumplimiento del contrato
de monta será sancionado por la Junta de Comisarios
en la forma señalada en el Código de Carreras. 
Los F.S. ratificados no podrán quedar sin monta.

IV        V CORRALES Y PREMIOS
En el Valparaiso Sporting cuando corran 2 o más ejemplares
de un mismo Stud, no harán corral.
Los pagos por concepto de premios a Propietarios y
Preparadores se realizarán directamente en la Cuenta
Corriente, Cuenta Vista o Cuenta Rut.
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PREFERENCIAS Y ELIMINACIONES PARA LA
CONFECCIÓN DE LOS PROGRAMAS DE CARRERA

PREFERENCIAS:

a En Clásicos, Especiales o Condicionales:
1º  Ganadores clásicos de Grupo I.
2º  Ganadores clásicos de Grupo II.
3º  Ganadores clásicos de Grupo III.
4º  Ganadores clásicos Listados.
5º Figuración  (2do. al 4to. lugar) en 
Clásicos de Grupo (en la misma forma estipulada 
anteriormente).
6º  Ganadores clásicos.
7º Ganadores en carreras condicionales para ganadores.
8º  Figuraciones (2do. al 4to. lugar) en Clásicos
Listados.
9º  Ganadores que hayan figurado (2do. al 4to. lugar) en
Clásicos en el Valparaíso Sporting.
10º Mayor índice en Handicap automático. Los ejemplares
que hubieren salido de perdedores en el Valparaiso
Sporting serán aumentados en 2 puntos de su índice.
11º  Criterio Unidad Hípica del Valparaíso Sporting.
Se exceptúan el Clásico El Derby y los Clásicos que
componen la Triple Corona de 2 años y la Triple Local
de 3 años, que tienen su propio reglamento.

b Los triunfos Clásicos, Condicionales para Ganadores e
Indices de Handicap, indicados en el párrafo a), se
refieren solamente a los obtenidos en los tres
Hipódromos Centrales.

c En Condicionales para Perdedores: caballos debutantes,
caballos que hayan figurado 2º, 3º ó 4 en su última
presentación, caballos que hayan sido eliminados en su
anterior inscripción en el V.S. y caballos que reaparecen. 

d En caso de existir excedentes, en carreras para ejemplares
debutantes, el sistema de eliminación será en 
siguiente: 
1º Ejemplares de un mismo Propietario.
2º Ejemplares de un mismo Preparador.
El Propietario o Preparador con más de un ejemplar 
inscrito, tendrá el derecho de elegir entre sus ejemplares,
el que participará en la carrera. En caso de no hacer 
uso de esta facultad, se sorteará entre los ejemplares 
el que participará.
Si a pesar de todo lo anterior existe excedente de 
ejemplares, se hará un sorteo entre todos los ejemplares 
participantes para determinar los que participarán.

e En carreras Handicap: caballos de tres años que entren
al Handicap, caballos que hayan sido eliminados en su
anterior inscripción, caballos que reaparecen.

1
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NOTA
Para determinar la serie de una carrera se calcula el promedio
de los índices de los ejemplares participantes en esa carrera.

CLASIFICACION DE LAS SERIES

1ª Serie Indice 28 ó más
2ª Serie Indice 27 al 22
3ª Serie Indice 21 al 16
4ª Serie Indice 15 al 10
5ª Serie Indice 9 al 6
6ª Serie Indice 5 al 2
7ª Serie Indice    1

ELIMINACION

Los que no tengan regularizada su situación de propiedad
o de colores; los que tengan una inscripción o más dentro
de la semana, aunque sean debutantes o hayan figurado;
los que hayan ganado a menos caballos en su última pre-
sentación en cualquiera de los Hipódromos centrales; los
que no hubieran entregado el compromiso de monta. 

NOTAS GENERALES
El Directorio podrá anular o postergar una carrera o reunión
completa. El Clásico que no alcance los inscritos necesarios
será postergado para la próxima reunión, si no alcanza los
inscritos necesarios se anulará definitivamente.
La división de las carreras condicionales se hará a criterio
del señor Handicapper cortándose la concentración de
competidores del mismo propietario y/o preparador a las
series que se conformen.
En las carreras handicaps deberán ratificar su inscripción
un mínimo de siete F.S. y en las carreras condicionales
un mínimo de diez  F.S.  para que estas se realicen.
En una carrera con Indices Superior e Inferior acotados,
el Handicaper tendra la facultad de incorporar ejemplares
por debajo del índice inferior
Para tener derecho a descargo y recargo de índices por las
carreras en que hayan participado en los hipódromos de
Santiago, los preparadores deberán indicar en la que parti-
cipó por última vez.  Sin este requisito no se atenderán
reclamos posteriores.
Los señores preparadores deberán indicar en la inscripción
el propietario y si hubiera algún cambio de nombre.
Los ejemplares debutantes deberán estar filiados en la clínica
veterinaria del Valparaíso Sporting. Los ejemplares que no hayan
disputado ninguna clase de competencia durante 90 días
deberán presentar certificado veterinario al inscribir. El no cum-
plimiento de estos deberes será causal para su retiro. 

Será obligatoria la identificación del Microchip
Eléctronico, en los F.S. para inscribirse en carreras públicas
en los Hipódromos reconocidos del país.

2



Tipo de Carrera 1.200 Mts. 1.300 Mts.          1.400 Mts. 1.600 Mts.
Triple Corona 2 años - 11.000 12.000 13.000
Grupo II
2 Años Ganadores 4.800 5.100 - -
Hembras 3 años y más 3.200 3.400 -                        -
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Tipo de Carrera                       1.000 Mts.    1.200 Mts. 1.300 Mts.    1.400 Mts.
1.100 Mts.

2 años Perdedores 4.500 4.700 5.000           5.300

3 años Perdedores Serie B      1.400 -                 -                  -          

Metros 1.600 
Mts

1.300 
Mts

Carreras Handicap:

1a. Serie: 28 o más 1.920 2.150 2.450 2.600

2a. Serie: 27 - 22 1.800 2.030 2.280 2.520

3a. Serie: 21 - 16 1.680 1.900 2.160 2.350     

4a. Serie: 15 - 10 1.520 1.730 2.020 2.200

5a. Serie:  9 - 6 1.400 1.570 1.880 2.080

6a. Serie:   5 - 2 1.350 1.540 1.850 2.050

7a. Serie: 1 1.300 1.500 1.800 2.000

Hasta
1.200 Mts

1.400 
Mts

Tipo de Carrera
Metros

1.600 
Mts

1.200 
Mts

Clásicos:
Handicap normal 2.800 3.000 3.900

1.000 Mts
1.100 Mts

HANDICAP

CLÁSICOS CONDICIONALES

CONDICIONALES

TABLA DE PREMIOS
(en miles de pesos) 

HERRADURAS PISTA DE PASTO Y ARENA
Las Herraduras autorizadas en el Valparaiso Sporting son las 

confeccionadas a mano o máquina. De fabricación nacional o 
importada, en aluminio, duraluminio o de cualquier aleación, cuyo 
peso mínimo sea de 80 gramos c/u y peso máximo de 130 gramos 
c/u, su cara inferior deberá ser lisa y sin salientes de ninguna naturaleza, 
estas deberán estar fijadas con clavos de carreras reglamentarias.

El Herraje ortopédico o correctivo, deberá contar con la
autorización de las clínicas veterinarias oficiales de los Hipódromos.
También podrán usar, pañete entre la suela y la Herradura.
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TRIPLE CORONA DE LOS 2 AÑOS
“ EL DESAFIO INICIAL”

BOLSA TOTAL AL TRIPLE CORONADO 

$60.000.000
El ejemplar que gane los clásicos “EL ESTRENO”, 
“GRAN PREMIO GONZALO BOFILL DE CASO” y 
“COPA DE PLATA”,

se hace acreedor a una bolsa total de $ 60.000.000.

Clásico El Estreno - Grupo II - Miércoles 26 de Abril
1er. Lugar $    11.000.000

Clásico Gran Premio Gonzalo Bofill De Caso - Grupo II - 
Miércoles 31 de Mayo

1er. Lugar $    12.000.000

Clásico Copa de Plata - Grupo II - Miércoles 21 de Junio
1er. Lugar $    13.000.000

Bono adicional Propietario $    24.000.000
-——————

Bolsa Total $    60.000.000

Requisito: Para pagar el bono al Triple Coronado, deben correr a
lo menos 8 ejemplares en cada Etapa de la Triple Corona.
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CARACTERÍSTICAS DE CADA CLÁSICO

1 EL ESTRENO NICANOR SEÑORET
Para Machos y Hembras de 2 Años.
1.300 metros. Pista Pasto
Peso:  Machos 57 Kilos - Hembras 55 Kilos

2 GRAN PREMIO GONZALO BOFILL DE CASO
Para Machos y Hembras de 2 Años
1.400 metros. Pista Pasto
Peso:  Machos 57 Kilos - Hembras 55 Kilos

3 COPA DE PLATA ITALO TRAVERSO P.
Para Machos y Hembras de 2 Años
1.600 metros. Pista Pasto 
Peso:  Machos 57 Kilos - Hembras 55 Kilos

NORMAS GENERALES

Podrán participar un máximo de 16 ejemplares.  

ORDEN DE PRIORIDAD PARA SELECCIONAR 
A LOS EJEMPLARES (EN ORDEN DESCENDENTE)

1. Ganadores Clásicos de Grupo y Listada

2. Ganadores con figuraciones en clásicos de Grupo.

3. Ganadores clásicos

4. Ganadores con figuraciones en clásicos Listados

5. Ganadores con figuraciones clásicas

6. Ganadores de 2 o más carreras condicionales 
o especiales para ganadores.

7. Ejemplares que tengan la salida de perdedores 
en el Valparaiso Sporting.

8. Ejemplares que tengan la salida de perdedores 
en los hipódromos centrales.

9. Debutantes

10. Perdedores

11. Criterio Comisión Hípica del V.S.
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1989 CANTA CHILE PROVISOR PROVISOR
1990 PROFUNDIDAD KYANA DON RAUCHA
1991 CAMPO MARZIO CAMPO MARZIO CAMPO MARZIO
1992 BARRIO CHINO BARRIO CHINO BARRIO CHINO
1993 EARLY GRAY EARLY GRAY EARLA GRAY
1994 CASTELNUOVO CASTELNUOVO CASTELNUOVO
1995 LLEGADOR LLEGADOR ELSINOR
1996 COMPETENTE TOUR MODERN TOUR MODERN
1997 CORAZON VERDE AS DE COPAS CORAZON VERDE
1998 DIA DE FIESTA LITTLE FIZZ GUINEVERE
1999 AXEL VON GEORGY RIO ALEGRE AXEL VON GEORGY
2000 ASTON VILLA FEUDALERO DESTELLO DEL CIELO
2001 CUENTO NUEVO ALCAZAR ADHAM
2002 FAST RIVER CASABLANCA STYLE SUNDSTRON
2003 PETITE PARIS SANDERMAN SANDERMAN
2004 WACKY II MUNDO FELIZ FUEGO LATINO
2005 DOCTOR SI DOCTOR SI EL GUGA
2006 SUPER PODEROSO SUPER PODEROSO TUMACO
2007 GOLDEN VICTORY PALOMA INFIEL PALOMA INFIEL
2008 BAMBURI INDY BOY INDY BOY
2009 POLAR EMPEROR TRULY FUNNY TRULY FUNNY
2010 SAHARA KING PARQUE DEL RETIRO PARQUE DEL RETIRO
2011 PUERTO BOTANY READY TO ROCK STORMY IMPACT
2012 QUERIDO MACHITO OLE OLE DOMINGUIN QUERIDO MACHITO
2013 GATURRO GATURRO NEPOMUCENO
2014 TAN YI EN GUERRA EN GUERRA
2015 CORTINERO COTINERO CANDY SUN
2016 SANDY BAY SANDY BAY SANDY BAY
2017 SLAPPY IRISH GLORY LUDY LUCIA
2018 FALLEN FROM HEAVEN PUERTO HAMBURGO FALLEN FROM HEAVEN
2019 ME OLVIDE BAQUEANO BAQUEANO
2020 NO SE CORRIO NO SE CORRIO NO SE CORRIO
2021 SUPER OCHO MEDIO MUNDO SUPER OCHO
2022 SIEMRE CONMIGO SIEMRE CONMIGO CALIFORNIA KING

TRIPLE CORONA DE LOS 2 AÑOS
Año “El Estreno “Gran Premio “Copa De Plata 

Nicanor Señoret” Gonzalo Bofill De Caso” Italo Traverso P.”
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I Clásico "GRAN BRETAÑA"
1.200 metros. Handicap. Para todo caballo. ARENA.
Premio: $3.000.000 al primero

II Premio "ACLAMADA"
1.000 metros. Indice 1. Handicap. PASTO.

III Premio "ALEGRON"
1.000 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. PASTO.

IV Premio "ALFAGUARA"
1.100 metros. Indice 1. Handicap. ARENA.

V Premio "ALICANTE"
1.100 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. ARENA.

VI Premio "ALTAZOR"
1.200 metros. Para todo caballo. Handicap. ARENA.

VII Premio "AMADO MIO"
1.300 metros. Indice 1. Handicap. PASTO.

VIII Premio "ANDARIEGO"
1.400 metros. Indice 14-8. Handicap. PASTO.

IX Premio "ASHTAR"
1.000 metros.  Condicional. 
Para Machos de 2 años perdedores. Peso 57 kilos. PASTO.
Premio:  $4.500.000 al primero.

X Premio "ANNUAR"
1.100 metros. Condicional. Serie B. Para Machos de 3
años perdedores. Peso 57 kilos. ARENA.
Premio: $1.400.000 al primero.

LUNES 3 DE ABRIL DE 2023
Inscripciones: Jueves 30 de Marzo, 8:30 horas.
Retiros: Jueves 30 de Marzo, 13:00 horas.



22 Programa de Temporada de Otoño 2023

I Clásico "QUERIDO MACHITO"
1.300 metros. Condicional.
Para Hembras de 3 años y más. Peso 53 kilos.
Recargo de 2 kilos por carrera ganada sobre 4 y extra
de 2 kilos a las ganadoras clásicas. El peso máximo
no excederá de 61 kilos. PASTO.
Premio: $ 3.400.000 a la primera

II Premio "BADULAQUE"
1.000 metros. Indice 1. Handicap. PASTO.

III Premio "BARBERO"
1.000 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. PASTO.

IV Premio "BARQUINAZO"
1.100 metros. Indice 1. Handicap. ARENA.

V Premio "BARTOLITO"
1.100 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. ARENA.

VI Premio "BAYRON"
1.200 metros. Para todo caballo. Handicap. ARENA.

VII Premio "BELGICO"
1.300 metros. Indice 2 y Superiores.  Handicap. PASTO.

VIII Premio "BOOTLES"
1.600 metros. Indice 7 e Inferiores.  Handicap. PASTO.

IX Premio "BAMBOCHE"
1.000 metros. Condicional. 
Para Hembras de 2 años perdedoras. Peso 55 kilos. PASTO.
Premio:  $ 4.500.000 a la primera.

X Premio "BODEGUERO TOM"
1.100 metros. Condicional. Serie B. Para Hembras
de 3 años perdedoras. Peso 55 kilos.  ARENA.
Premio: $ 1.400.000 a la primera.

MIÉRCOLES 5 DE ABRIL DE 2023
Inscripciones: Viernes 31 de Marzo, 08:30 horas.
Retiros: Viernes 31 de Marzo, 13:00 horas.
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MIÉRCOLES 12 DE ABRIL DE 2023
Inscripciones: Jueves 6 de Abril, 8:30 horas.
Retiros: Jueves 6 de Abril, 13:00 horas.

I Clásico "CENTENARIO ROTARY CLUB DE VALPARAÍSO"
1.100 metros. Handicap. Para todo caballo. ARENA.
Premio: $ 2.800.000 al primero

II Premio "CAFU"
1.000 metros. Indice 1. Handicap. PASTO.

III Premio "CADILLAC"
1.000 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. PASTO.

IV Premio "CALADO"
1.100 metros. Indice 1. Handicap. ARENA.

V Premio "CAMBIANTE"
1.100 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. ARENA.

VI Premio "CANELO"
1.200 metros. Para todo caballo. Handicap. ARENA.

VII Premio "CARGADOR"
1.300 metros. Indice 1 . Handicap. ARENA.

VIII Premio "CASCABEL"
1.300 metros. Indice 5-2. Handicap. ARENA.

IX Premio "CASABLANCA STAR"
1.200 metros. Condicional. 
Para Productos de 2 años perdedores. Peso 57 kilos. ARENA.
Premio:  $ 4.700.000 al primero.

X Premio "CATODO"
1.000 metros. Condicional. Serie B. Para Machos
de 3 años perdedores. Peso 57 kilos. PASTO.
Premio: $ 1.400.000 al primero.
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I Clásico "CARABINEROS DE CHILE"
1.000 metros. Handicap Libre. 
El Peso máximo no excederá de 62 kilos. PASTO.
Premio: $ 2.800.000 al primero.

II Premio "CHALY"
1.000 metros. Indice 1. Handicap. PASTO.

III Premio "CHAMBERT"
1.000 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. PASTO.

IV Premio "CHAMAQUITO"
1.100 metros. Indice 1. Handicap. ARENA.

V Premio "CHANGUITO"
1.100 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. ARENA.

VI Premio "CHAPOTEO"
1.200 metros. Para todo caballo. Handicap. ARENA.

VII Premio "CHAPULIN"
1.400 metros. Indice 7 e Inferiores. Handicap. ARENA.

VIII Premio "CHACHARA" 
1.600 metros. Indice 14-8. Handicap. PASTO.

IX Premio "CHICLE" (CARRERA AGREGADA)
1.300 metros. Condicional. Para Productos de 2 años
perdedores. Peso 57 kilos. PASTO.
Premio:  $ 5.000.000 al primero.

X Premio "DESNIVEL" (CARRERA TRASLADADA)
1.000 metros. Condicional. 
Para Machos de 2 años perdedores. Peso 57 kilos. PASTO.
Premio:  $ 4.500.000 al primero.

XI Premio "CHIMBARONGO"
1.000 metros. Condicional. Serie B. Para Hembras de
3 años perdedoras. Peso 55 kilos. PASTO.
Premio: $ 1.400.000 a la primera.

LUNES 17 DE ABRIL DE 2023
Inscripciones:    Jueves 13 de Abril, 8:30 horas.
Retiros:             Jueves 13 de Abril, 13:00 horas.
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I Clásico "JOSÉ MARITANO"
1.600 metros. Handicap Libre. 
El Peso máximo no excederá de 62 kilos. PASTO.
Premio: $ 3.900.000 al primero.

II Premio "DANZA ARABE"
1.000 metros. Indice 1. Handicap. PASTO.

III Premio "DE MIEDO"
1.000 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. PASTO.

IV Premio "DE NIRO"
1.100 metros. Indice 1. Handicap. ARENA.

V Premio "DE REPENTE"
1.100 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. ARENA.

VI Premio "DEEP BLUE"
1.200 metros. Para todo caballo. Handicap. ARENA.

VII Premio "DENOMINADA"
1.300 metros. Indice 18-12. Handicap. PASTO.

VIII Premio "DIABLAZO"
1.100 metros. Condicional. Serie B. Para Machos de 3
años perdedores. Peso 57 kilos. 
Premio: $ 1.400.000 al primero. ARENA.

MIÉRCOLES 19 DE ABRIL DE 2023
Inscripciones:     Viernes 14 de Abril, 8:30 horas.
Retiros:              Viernes 14 de Abril, 13:00 horas.
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I Clásico "FALLEN FROM HEAVEN"
1.200 metros. Handicap. Para todo caballo. ARENA.

Premio: $ 3.000.000 al primero

II Premio "EDEN ROCK"
1.000 metros. Indice 1. Handicap. PASTO.

III Premio "EL CRUCERAL"
1.000 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. PASTO.

IV Premio "ELISEO"
1.100 metros. Indice 1. Handicap. ARENA.

V Premio "EMOTIVO"
1.100 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. ARENA.

VI Premio "ENDEAVOUR"
1.200 metros. Para todo caballo. Handicap. ARENA.

VII Premio "ESTONIA"
1.100 metros. Condicional. Serie B. Para Hembras de

3 años perdedoras. Peso 55 kilos. ARENA.

Premio: $ 1.400.000 a la primera.

DOMINGO 23 DE ABRIL DE 2023
Inscripciones:     Jueves 20 de Abril, 8:30 horas.
Retiros:              Jueves 20 de Abril, 13:00 horas.
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I Clásico "READY TO ROCK"
1.200 metros. Condicional.
Para Hembras de 3 años y más. Peso 53 kilos.
Recargo de 2 kilos Por carrera ganada sobre 4 y extra
de 2 kilos a las ganadoras clásicas. El peso máximo
no excederá de 61 kilos. ARENA.
Premio: $ 3.200.000 a la primera

II Premio "VERANIEGO"
1.000 metros. Indice 1. Handicap. PASTO.

III Premio "VENTARRON"
1.000 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. PASTO.

IV Premio "VERSE"
1.100 metros. Indice 1. Handicap. ARENA.

V Premio "VESTIGIO"
1.100 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. ARENA.

VI Premio "VIDA PURA"
1.200 metros. Para todo caballo. Handicap. ARENA.

VII Premio "VIGANTON"
1.300 metros. Indice 1. Handicap. PASTO.

VIII Premio "VALDARRA"
1.300 metros. Indice Indice 5-2. Handicap. PASTO.

IX Premio "VIGOROSITA"
1.400 metros. Indice . Indice 14-8 Handicap. PASTO.

X Premio "VASCA FURIA"
1.000 metros.  Condicional. 
Para Hembras de 2 años perdedoras. Peso 55 kilos. PASTO.
Premio:  $ 4.500.000 a la primera.

XI Premio "VOZ DE MANDO"
1.000 metros. Condicional. Serie B. Para Machos de 3
años perdedores. Peso 57 kilos. PASTO.
Premio: $ 1.400.000 al primero.

XII Premio "VLADY"
1.000 metros. Condicional. Serie B. Para Hembras de 3
años perdedoras. Peso 55 kilos. PASTO
Premio: $1.400.000 a la primera.

MIÉRCOLES 26 DE ABRIL DE 2023    
Inscripciones:     Lunes 24 de Abril, 8:30 horas.
Retiros:              Lunes 24 de Abril, 13:00 horas.
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I Clásico "EL ESTRENO NICANOR SEÑORET"
1.300 metros. Condicional. GRUPO II.
Para Productos de 2 años. Peso: 57 kilos. 
I ETAPA DE LA TRIPLE CORONA DE LOS 2 AÑOS:
"EL DESAFIO INICIAL"
Premio: $ 11.000.000 al primero. PASTO.

II Premio "FACUNDO"
1.000 metros. Indice 1. Handicap. PASTO.

III Premio "FALDAR"
1.000 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. PASTO.

IV Premio "FANTASIOSO"
1.100 metros. Indice 1. Handicap. ARENA.

V Premio "FANTASMAL"
1.100 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. ARENA.

VI Premio "FASCINACION"
1.200 metros. Para todo caballo. Handicap. ARENA.

VII Premio "FIERO"
1.300 metros. Indice 11-6.  Handicap. ARENA.

VIII Premio "FILETERO"
1.600 metros. Indice 7 e Inferiores.  Handicap. PASTO.

IX Premio "HALCON NEGRO"
1.000 metros.  Condicional. 
Para Machos de 2 años perdedores. Peso 57 kilos. PASTO.
Premio:  $ 4.500.000 al primero.

X Premio "FLAMEA AL VIENTO"
1.100 metros. Condicional. Serie B. Para Machos de 3
años perdedores. Peso 57 kilos. ARENA.
Premio: $ 1.400.000 al primero.

LUNES 1 DE MAYO DE 2022
Inscripciones:       Jueves 27 de Abril, 8:30 horas.
Retiros:                Jueves 27 de Abril, 13:00 horas.
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I Clásico "DEPORTE REGIONAL-RADIO PORTALES"
1.100 metros. Para todo caballo. Handicap. ARENA.
Premio: $ 2.800.000 al primero.

II Premio "GABBANA"
1.000 metros. Indice 1. Handicap. PASTO.

III Premio "GALOPADOR"
1.000 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. PASTO.

IV Premio "GANA BIEN"
1.100 metros. Indice 1. Handicap. ARENA.

V Premio "GATO FARRERO"
1.100 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. ARENA.

VI Premio "GAZPARIN"
1.200 metros. Para todo caballo. Handicap. ARENA.

VII Premio "GALERA IMPERIAL"
1.300 metros. Indice 5-2. Handicap. ARENA.

VIII Premio "GLAMOROSO"
1.300 metros.  Condicional. 

Para Productos de 2 años perdedores. Peso 57 kilos. PASTO.
Premio:  $ 5.000.000 al primero.

IX Premio "GRAN CARIÑO"
1.100 metros. Condicional. Serie B. Para Hembras

de 3 años perdedoras. Peso 55 kilos. ARENA.
Premio: $ 1.400.000 a la primera.

MIÉRCOLES 3 DE MAYO DE 2023
Inscripciones:       Viernes 28 de Abril, 08:30 horas. 
Retiros:                Viernes 28 de Abril, 13:00 horas.
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32 Programa de Temporada de Otoño 2023

I Clásico "ROTARY CLUB DE REÑACA"
1.200 metros. Condicional.
Para Productos de 2 años ganadores. Peso 57 kilos. ARENA.
Premio: $ 4.800.000 al primero.

II Premio "HALOFRESCA"
1.000 metros. Indice 1. Handicap. PASTO.

III Premio "HAPPY HOUR"
1.000 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. PASTO.

IV Premio "HERCULES"
1.100 metros. Indice 1. Handicap. ARENA.

V Premio "HIJO DEL VIENTO"
1.100 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. ARENA.

VI Premio "HIPNOTICO"
1.200 metros. Para todo caballo. Handicap. ARENA.

VII Premio "HAMBURGO"
1.300 metros. Indice 1 . Handicap. ARENA.

VIII Premio "HUASCAZO"
1.400 metros. Indice 14-8. Handicap. ARENA.

IX Premio "HUASO"
1.000 metros.  Condicional. 
Para Hembras de 2 años perdedoras. Peso 55 kilos. PASTO.
Premio:  $ 4.500.000 a la primera.

X Premio "HUMO DENSO"
1.000 metros. Condicional. Serie B. Para Machos de 3
años perdedores. Peso 57 kilos. PASTO.
Premio: $ 1.400.000 al primero.

MIÉRCOLES 10 DE MAYO DE 2023
Inscripciones:   Jueves 4 de Mayo, 08;30 horas.
Retiros:            Viernes 5 de Mayo, 08;30 horas.
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I Clásico "TELETRAK TV"
1.200 metros. Para todo caballo. Handicap. ARENA.

Premio: $ 3.000.000 al primero.

II Premio "IAN GILLAN"
1.000 metros. Indice 1. Handicap. PASTO.

III Premio "INDESTRUCTIBLE"
1.000 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. PASTO.

IV Premio "IL TROVATORE"
1.100 metros. Indice 1. Handicap. ARENA.

V Premio "IMPULSIVA"
1.100 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. ARENA.

VI Premio "INAUDITO"
1.200 metros. Para todo caballo. Handicap. ARENA.

VII Premio "ICONO" 
1.300 metros. Indice 18-12. Handicap. PASTO.

VIII          Premio "IL MORO" (CARRERA AGREGADA)
1.700 metros. Indice 11 e Inferiores. Handicap. ARENA.

IX Premio "INDIO SUREÑO"
1.000 metros. Condicional. Serie B. Para Hembras de

3 años perdedoras. Peso 55 kilos. PASTO.

Premio: $ 1.400.000 a la primera.

LUNES 15 DE MAYO DE 2023
Inscripciones:    Jueves 11 de Mayo, 8:30 horas.
Retiros:             Jueves 11 de Mayo, 13:00 horas.
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I Clásico "OLE OLE DOMINGUIN"
1.000 metros. Handicap Libre. 
El Peso máximo no excederá de 62 kilos. PASTO.
Premio: $ 2.800.000 al primero

II Premio "JABASK"
1.000 metros. Indice 1. Handicap. PASTO.

III Premio "JAGUAR YOU"
1.000 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. PASTO.

IV Premio "JAIMITO"
1.100 metros. Indice 1. Handicap. ARENA.

V Premio "JAQUE MATE"
1.100 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. ARENA.

VI Premio "JARDIN SECRETO"
1.200 metros. Para todo caballo. Handicap. ARENA.

VII Premio "JILGUERO"
1.400 metros. Indice 7 e Inferiores. Handicap. PASTO.

VIII Premio "JEFE DE COMANDO"
1.600 metros. Indice 14-8. Handicap. PASTO.

IX Premio "JESMARK"
1.400 metros. Condicional. Para productos de 2 años
perdedores. Peso 57 kilos. PASTO.
Premio:  $ 5.300.000 al primero.

X Premio "JESSIE"
1.100 metros. Condicional. Serie B. Para Machos de 3
años perdedores. Peso 57 kilos. 
Premio: $ 1.400.000 al primero. ARENA.

MIÉRCOLES 17 DE MAYO DE 2023
Inscripciones:     Viernes 12 de Mayo, 8:30 horas.
Retiros:              Viernes 12 de Mayo, 13:00 horas.
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I Clásico "ARMADA DE CHILE"
1.600 metros. Handicap Libre. 
El Peso máximo no excederá de 62 kilos. PASTO.
Premio: $ 3.900.000 al primero

II Premio "KADUNA"
1.000 metros. Indice 1. Handicap. PASTO.

III Premio "KALAMURY"
1.000 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. PASTO.

IV Premio "KETRAN"
1.100 metros. Indice 1. Handicap. ARENA.

V Premio "KILCA"
1.100 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. ARENA.

VI Premio "KIRIDE"
1.200 metros. Para todo caballo. Handicap. ARENA.

VII Premio "KOCHIFAS"
1.300 metros. Indice 1. Handicap. PASTO. 

VIII Premio "KOLDOVICA"
1.000 metros.  Condicional. 
Para Machos de 2 años perdedores. Peso 57 kilos. PASTO.
Premio:  $ 4.500.000 al primero.

IX Premio "KURDO"
1.100 metros. Condicional. Serie B. Para Hembras de
3 años perdedoras. Peso 55 kilos. ARENA
Premio: $ 1.400.000 a la primera.

MIERCOLES 24 DE MAYO DE 2023 
Inscripciones:    Jueves 18 de Mayo, 08:30 horas.
Retiros:             Viernes 19 de Mayo, 08:30 horas.
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I Clásico "REPÚBLICA DE ARGENTINA"
1.100 metros. Para todo caballo. Handicap. ARENA.

Premio: $ 2.800.000 al primero.

II Premio "LA FLOR DEL LAGO"
1.000 metros. Indice 1. Handicap. PASTO.

III Premio "LACUSTRE"
1.000 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. PASTO.

IV Premio "LAMENTO"
1.100 metros. Indice 1. Handicap. ARENA.

V Premio "LAMPAZO"
1.100 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. ARENA.

VI Premio "LEBRERO"
1.200 metros. Para todo caballo. Handicap. ARENA.

VII Premio "LEONGILDO"
1.200 metros. Condicional. Para Productos de 2 años

perdedores. Peso 57 kilos. ARENA.

Premio:  $ 4.700.000 al primero.

VIII Premio "LEONIDAS"
1.000 metros. Condicional. Serie B. Para Machos de 3

años perdedores. Peso 57 kilos. PASTO.

Premio: $ 1.400.000 al primero. 

Lunes 29 DE MAYO DE 2023
Inscripciones:    Lunes 25 de Mayo, 8:30 horas.
Retiros:             Lunes 25 de Mayo, 13:00 horas.
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I Clásico "GRAN PREMIO GONZALO BOFILL DE CASO"
1.400 metros. Condicional. GRUPO II.
Para Productos de 2 años. Peso 57 kilos. 
II ETAPA DE LA TRIPLE CORONA DE LOS 2 AÑOS:
"EL DESAFIO INICIAL"
Premio: $ 12.000.000 al primero. PASTO.

II Premio "MAJESTIKO"
1.000 metros. Indice 1. Handicap. PASTO.

III Premio "MAMULINA"
1.000 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. PASTO.

IV Premio "MANJARIN"
1.100 metros. Indice 1. Handicap. ARENA.

V Premio "MANSO"
1.100 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. ARENA.

VI Premio "MAR TIRRENO"
1.200 metros. Para todo caballo. Handicap. ARENA.

VII Premio "MARCHITADO"
1.300 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. PASTO.

VIII Premio "MALEK"
1.600 metros. Indice 7 e Inferiores. Handicap. PASTO.

IX Premio "MARKER"
1.000 metros. Condicional. 
Para Hembras de 2 años perdedoras. Peso 55 kilos. PASTO.
Premio:  $ 4.500.000 a la primera.

X Premio "MONROE"
1.100 metros. Condicional. Serie B. Para Machos de 3
años perdedores. Peso 57 kilos. ARENA.
Premio: $ 1.400.000 al primero. 

XI Premio "METICULOSA"
1.100 metros. Condicional. Serie B. Para Hembras de
3 años perdedoras. Peso 55 kilos. ARENA.
Premio: $ 1.400.000 a la primera. 

MIERCOLES 31 DE MAYO DE 2023
Inscripciones:    Viernes 26 de Mayo, 8:30 horas.
Retiros:             Viernes 26 de Mayo, 13:00 horas..
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I Clásico "NEPOMUCENO"
1.300 metros. Condicional.
Para Hembras de 3 años y más. Peso: 53 kilos. Recargo de 2 kilos
por carrera ganada sobre 4 y extra de 2 kilos a las ganadoras clásicas. 
El peso máximo no excederá de 61 kilos. PASTO.
Premio: $ 3.400.000 a la primera

II Premio "NACAR"
1.000 metros. Indice 1. Handicap. PASTO.

III Premio "NACIONAL"
1.000 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. PASTO.

IV Premio "NIAGARA FON"
1.100 metros. Indice 1. Handicap. ARENA.

V Premio "NICO"
1.100 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. ARENA.

VI Premio "NILAHUINA"
1.200 metros. Para todo caballo. Handicap. ARENA.

VII Premio "NIÑO AUDAZ"
1.300 metros. Indice 1. Handicap. ARENA.

VIII Premio "NOMINACION"
1.400 metros. Indice 14-8. Handicap. PASTO.

IX Premio "NORTICO"
1.000 metros. Condicional. Serie B. Para Hembras de 3 años
perdedoras. Peso 55 kilos. PASTO.
Premio: $ 1.400.000 a la primera.

DOMINGO 4 DE JUNIO DE 2023
Inscripciones:       Jueves 1 de Junio, 8:30 horas.
Retiros:                Jueves 1 de Junio, 13:00 horas.
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I Clásico "REPÚBLICA DE ITALIA"
1.200 metros. Handicap. Para todo caballo. ARENA.
Premio: $ 3.000.000 al primero

II Premio "OAK BAR"
1.000 metros. Indice 1. Handicap. PASTO.

III Premio "OBSESIONADO"
1.000 metros. Índice 2 y Superiores. Handicap. PASTO.

IV Premio "OCEAN BLUE"
1.100 metros. Indice 1. Handicap. ARENA.

V Premio "OCTAVA"
1.100 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. ARENA.

VI Premio "OJO DE CABURGA"
1.200 metros. Para todo caballo. Handicap. ARENA.

VII Premio "OLEGARITO"
1.300 metros. Indice 5-2. Handicap. ARENA.

VIII Premio "ORGANILLERO"
1.000 metros.  Condicional. Para Machos de 2
años perdedores. Peso 57 kilos. PASTO.
Premio:  $ 4.500.000 al primero.

IX Premio "OSASUNA"
1.100 metros. Condicional. Serie B. Para Machos
de 3 años perdedores. Peso 57 kilos. ARENA.
Premio: $ 1.400.000 al primero.

MIÉRCOLES 7 DE JUNIO DE 2023
Inscripciones:       Lunes 5 de Junio, 08;30 horas.  
Retiros:                Lunes 5 de Junio, 13;00 horas.
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I Clásico "CANDY SUN"
1.300 metros. Condicional

Para Productos de 2 años ganadores. Peso 57 kilos. PASTO.
Premio: $ 5.100.000 al primero

II Premio "PACTO DE SANGRE"
1.000 metros. Indice 1. Handicap. PASTO.

III Premio "PALACIO IMPERIAL"
1.000 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. PASTO.

IV Premio "PALAZZINA"
1.100 metros. Indice 1. Handicap. ARENA.

V Premio "PALERMITANO"
1.100 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. ARENA.

VI Premio "PALLIDEZZA"
1.200 metros. Para todo caballo. Handicap. ARENA.

VII Premio "PALMITO"
1.400 metros. Indice 7 e inferiores. Handicap. ARENA.

VIII Premio "PARDUSCA"
1.400 metros.  Condicional. 

Para Productos de 2 años perdedores. Peso 57 kilos. PASTO.
Premio:  $ 5.300.000 al primero.

IX Premio "PIETRALONGA"
1.100 metros. Condicional. Serie B. Para Hembras de

3 años perdedoras. Peso 55 kilos. ARENA.
Premio: $ 1.400.000 a la primera.

LUNES 12 DE JUNIO DE 2023
Inscripciones:   Jueves 8 de Junio, 8:30 horas.
Retiros:            Jueves 8 de Junio, 13:00 horas.
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MIÉRCOLES 14 DE JUNIO DE 2023
Inscripciones:    Viernes 9 de Junio, 8:30 horas.
Retiros:             Viernes 9 de Junio, 13:00 horas.

I Clásico "ANIVERSARIO EVERTON DE VIÑA DEL MAR"
1.000 metros. Handicap Libre. 
El Peso máximo no excederá de 62 kilos. PASTO.
Premio: $ 2.800.000 al primero.

II Premio "RABALERO"
1.000 metros. Indice 1. Handicap. PASTO.

III Premio "RABINO"
1.000 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. PASTO.

IV Premio "REAL CONGRESS"
1.100 metros. Indice 1. Handicap. ARENA.

V Premio "REGAÑONA"
1.100 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. ARENA.

VI Premio "RELATO CHINO"
1.200 metros. Para todo caballo. Handicap. ARENA.

VII Premio "REMEMBRANZA"
1.300 metros. Indice 1. Handicap. PASTO.

VIII Premio "REMEMBER"
1.300 metros. Indice 11-6. Handicap. PASTO.

IX Premio "REY DE LEYENDAS"
1.000 metros.  Condicional. 
Para Hembras de 2 años perdedoras. Peso 55 kilos. PASTO.
Premio:  $ 4.500.000 a la primera.

X Premio "RASPUTIN"
1.000 metros. Condicional. Serie B. Para Machos de 3
años perdedores. Peso 57 kilos. PASTO.
Premio: $ 1.400.000 al primero.
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MIÉRCOLES 21 DE JUNIO DE 2023
Inscripciones:    Jueves 15 de Junio, 8:30 horas.
Retiros:             Viernes 16 de Junio, 08:30 horas.

I Clásico "CLUB DE VIÑA"
1.100 metros. Para todo caballo. Handicap. ARENA.
Premio: $ 2.800.000 al primero

I Premio "SABATICO"
1.000 metros. Indice 1. Handicap. PASTO.

II Premio "SACRAMENTADO"
1.000 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. PASTO.

III Premio "SALTEÑO"
1.100 metros. Indice 1. Handicap. ARENA.

IV Premio "SANGRE DE TORO"
1.100 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. ARENA.

V Premio "SANTIAMEN"
1.200 metros. Para todo caballo. Handicap. ARENA.

VI Premio "SARGENT"
1.300 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. PASTO.

VII Premio "SIMPATICON"
1.600 metros. Indice 14-8. Handicap. PASTO.

VIII Premio "SAYDA"
1.200 metros. Condicional. 
Para Productos de 2 años perdedores. Peso 57 kilos. ARENA.
Premio:  $ 4.700.000 al primero.

IX Premio "SOCAVON"
1.100 metros. Condicional. Serie B. Para Machos de 3
años perdedores. Peso 57 kilos. 
Premio: $ 1.400.000 al primero. ARENA.

X Premio "SOL RADIANTE"
1.100 metros. Condicional. Serie B. Para Hembras de
3 años perdedoras. Peso 55 kilos. 
Premio: $ 1.400.000 a la primera. ARENA.
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LUNES 26 DE JUNIO DE 2023
Inscripciones:    Jueves 22 de Junio, 08:30 horas.
Retiros:             Jueves 22 de Junio, 13:00 horas.

I Clásico "PARQUE DEL RETIRO"
1.600 metros. Handicap Libre. 
El Peso máximo no excederá de 62 kilos. PASTO.
Premio: $ 3.900.000 al primero.

II Premio "TAHARA"
1.000 metros. Indice 1. Handicap. PASTO.

III Premio "TALQUINO"
1.000 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. PASTO.

IV Premio "TAMARUGO"
1.100 metros. Indice 1. Handicap. ARENA.

V Premio "TARTAN"
1.100 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. ARENA.

VI Premio "TESORO ROJO"
1.200 metros. Para todo caballo. Handicap. ARENA.

VII Premio "TONGOLELE"
1.000 metros.  Condicional. 
Para Machos de 2 años perdedores. Peso 57 kilos. PASTO.
Premio:  $ 4.500.000 al primero.

VIII Premio "TRAILLEN"
1.000 metros. Condicional. Serie B. Para Hembras de
3 años perdedoras. Peso 55 kilos. PASTO.
Premio: $ 1.400.000 a la primera.
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I Clásico "COPA DE PLATA-ITALO TRAVERSO P."
1.600 metros. Condicional. GRUPO II.
Para Productos de 2 años. Peso: 57 kilos. 
III ETAPA DE LA TRIPLE CORONA DE LOS 2 AÑOS:
"EL DESAFIO INICIAL"
Premio: $ 13.000.000 al primero. PASTO.

II Premio "ULTIMO DESEO"
1.000 metros. Indice 1. Handicap. PASTO.

III Premio "ULTIMO SUSPIRO"
1.000 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. PASTO.

IV Premio "ULTRAREY"
1.100 metros. Indice 1. Handicap. ARENA.

V Premio "UMBRALE"
1.100 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. ARENA.

VI Premio "UN SOÑADOR"
1.200 metros. Para todo caballo. Handicap. ARENA.

VII Premio "UNFORGIVEN"
1.300 metros. Indice 1. Handicap. PASTO.

VIII Premio "UDINE"
1.300 metros. Indice 5-2. Handicap. PASTO.

IX Premio "ULISES"
1.600 metros. Indice 7 e Inferiores. Handicap. PASTO.

X Premio "URGENTE"
1.000 metros.  Condicional. Para Hembras de 2 años
perdedoras. Peso 55 kilos. PASTO.
Premio:  $ 4.500.000 a la primera.

XI Premio "UP VALLEY"
1.100 metros. Condicional. Serie B. Para Machos de 3
años perdedores. Peso 57 kilos. 
Premio: $ 1.400.000 al primero. ARENA.

MIERCOLES 28 DE JUNIO DE 2023
Inscripciones:    Viernes 23 de Junio, 8:30 horas.
Retiros:             Viernes 23 de Junio, 13:00 horas.
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